

Próbka tkaniny	Nazwa handlowa i opis tkaniny
	<p>Pika – tkanina wytwarzana z różnych surowców, mająca na jednej lub obu stronach reliefowe wzory (wyoblenia i wklęsłości), które mogą mieć postać płaskich prążków (pika prążkowa), wafla – wzoru uzyskanego dzięki ułożonym w kwadratowy wzór przeplotom (pika waflowa) lub wzorów ozdobnych (pika złożona). W zależności od surowca i wyglądu stosowana na bluzki, sukienki, żakiety, garnitury, zasłony, ręczniki, ścierki do naczyń.</p>
	<p>Plusz – tkanina bawełniana (odmiana aksamitu) z długą okrywą włókienną – powyżej 5 mm – położoną w jedną stronę. Po lewej stronie widać splot płócienny lub skośny. Stosowana na kotary, ozdobne poduszki. Plusze odzieżowe stanowią imitację futer.</p>
	<p>Płótno harcerskie – średniej grubości tkanina bawełniana, tkana splotem płóciennym, w której osnowa i wątek są w kontrastowych kolorach (biel i czern). Używana na mundurki harcerskie, bluzy, fartuchy, koszule.</p>
	<p>Popelina – bawełniana tkanina o splocie płóciennym, wykurczona podczas merceryzacji, przez co staje się bardzo zwarta, a na powierzchni występują lekkie zgrubienia w formie prążków (przypomina ryps). Wyrabiana jest w różnych grubościach i kolorach. Stosowana na koszule męskie, bluzki, sukienki, letnie ubrania, płaszcze, wiatrówki.</p>
	<p>Prince de Galles (czyt. prins de gal) – wełniana tkanina wytworzona splotem płóciennym, skośnym lub panama, kolorowo tkana o wzorze dwóch nałożonych na siebie kratek. Produkowana w spokojnej kolorystyce – dominują brązy, szarości, często wzbogacone kolorową nitką, która dzieli poszczególne pola kratek na mniejsze. Tkanina przeznaczona na odzież damską i męską – kostiumy, marynarki, żakiety itp.</p>
	<p>Ryps – tkanina o splocie rypсовym, który daje na powierzchni wypukłe prążki biegnące wzdłuż wątku lub osnowy. Najczęściej produkowana z bawełny lub jedwabiu. Stosuje się też takie rozwiązania, w których jeden z układów nitek jest bawełniany, a drugi jedwabny. Tkanina stosowana na płaszcze, sukienki, garsonki. Rypsy wełniane noszą nazwę otoman, a stosowane są na sukienki i zasłony.</p>

Próbka tkaniny

